
ZapisX2015  / čtvrtek, 7. května 2015, 14:36      « 

1 

» Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  4.5.2015  « 

Místo schůzky:  Planetárium Ostrava                                                                                                            SkyDrive 
 
Přítomní:  (15) viz. presenční listina 
Omluveni: (11) Bazala, Dobiáš, Kadlučka, Krajina, Lavchyan, Michálek, Pešat, Raška, Urban, Veselý, 

Vojtasík 
Dlouhodobě: (1) J. Slaný 
Hosté: (3) Farana, Merenda, Bezecný J. 
Neomluveni: (0)  
 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Úvodní slovo exkurze v Planetáriu měli ředitelka PaedDr. Ivana Marková, Ph.D. a manažerka rozvoje 
Mgr. Ivana Češková. Následovalo exkluzivní představení planetária a poutavá přednáška o vesmíru. 
Na závěr se uskutečnila beseda účastníků s přítomnými pracovníky planetária. 

2. Po exkurzi e účastníci sešli v blízké restauraci v objektu Vědecko-technologického parku Ostrava. 

3. Účastníci společné večeře byli informování o zádrhelech v zajištění přepravy 2 Shelterboxů pro 
postižený Nepál. Složitost zajištění zaručené přepravy vede k úvahám o redukci fyzické pomoci RCO 
na sbírku a pomoc finanční platbou. Bude diskutováno příště po vyjasnění stavu obou SB a 
proveditelnosti přepravy. 

4. Účastníci byli informování o provedeném pohovoru (Franc, Ženatý L., Ženatý J.) se zájemcem o akci 
„Junior Ambassador“, studentem Janem Chiotellisem (18, student jazykového gymnasia z Poruby). 
Zájemkyně z Bohumína se vůbec neozvala. Student p. Chiotellis byl klubem nominován k účasti a 
nominace byla přijata. Klub nyní musí zabezpečit studentovi doprovod z řad členů RCO na setkání 
26.5.2015. 

5. Příští schůzka je mimořádně ve středu 13. května v Pivovaru RADEGAST Nošovice. Začátek schůzky 
normálně v 18:00 hodin. V 16.30 hod. před tím je exkurze v pivovarském provoze uspořádána pro 
hostující GSE téma z Pennsylvánie, USA. 
Zájemcům může posloužit objednaný autobus z Kopřivnice (po trase může někoho naložit). Autobus 
startuje na cestu do Nošovic přesně v 17.15 hod. z parkoviště před Domem kultury Vítkovic (ul. 28. 
října). Rozvozová trasa se dohodne podle aktuálního zájmu až v Nošovicích. 

 

 

 

Zapsal dne 9. 5. 2015 
Ivo.Franc@rotary2240.org, +420 737 797 197 
 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320

